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Stockholm har gått i bräschen för miljöarbetet under många år och har även 
fått flera utmärkelser för sin goda miljö. Men för att även i framtiden behålla 
sin miljökvalitet och sitt goda rykte krävs att staden kan fortsätta driva på 
arbetet och att staden strävar efter att nå bortom de lagar och förordningar som 
är aktuella idag. Miljöarbetet måste i framtiden präglas än mer av 
förebyggande åtgärder, med en vision som sträcker sig längre fram i tiden.  
 Ett centralt miljöledningssystem är en viktig förutsättning för att de 
åtgärder man vidtar ska ge rätt resultat. I Stockholms stad har man valt att 
integrera miljöledningssystemet i strategin för kvalitetsutveckling. Denna 
modell kan vara framgångsrik – men avgörande för om miljöledningssystemet 
ska få någon praktisk verkan är att det även finns ett system för uppföljning, 
kontroll och revision av miljömålen. Det verktyg som allmänt används för 
detta är någon form av miljörevision. 
 Som exempel har staden idag ett centralt mål som innebär att 
”verksamheternas miljöpåverkan ska minska”. Med en miljörevision 
åskådliggörs på ett tydligt sätt om de centrala åtgärder som vidtas dels 
stämmer överens med överenskomna miljömål, och dels om åtgärderna är de 
mest effektiva för att uppnå målen. 
 För att få en form av bevis på att miljökvalitetssystemet fungerar effektivt 
ska slutligen någon form av miljöcertifiering göras. De certifieringssystem 
som vanligen används är ISO 14 000-standarden eller EMAS-förordningen. 
Stockholm bör sedan välja att låta sin miljöcertifiering granskas av ett 
oberoende certifieringsorgan. 
 Ett miljöcertifierat Stockholm skulle få mycket stor uppmärksamhet, såväl 
nationell som internationell, och ytterligare befästa Stockholms ställning som 
en av världens renaste och mest miljömedvetna städer.  
 Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att  

1. genomföra en årlig miljörevision av stadens centrala verksamhet 
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2. genomföra en miljöcertifiering av stadens centrala verksamhet, granskad 
av ett oberoende certifieringsorgan. 

 
Stockholm den 4 februari 2002 
 

Margareta Olofsson  
 


